4

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.09.2011 года                                № 18
	О проведении конкурса на

право аренды

В соответствии с Постановлением Главы муниципального образования  Миропольского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области от 15.09.2011г. №17 «Об утверждении Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на право аренды следующего муниципального имущества: объекты водоснабжения в составе:

1). Башня Рожновского водонапорная д. Мирополье;
2). Артезианская скважина д. Мирополье;
3). Артезианская скважина д. Мирополье;
4). Водопроводная сеть д. Мирополье;
5). Водопроводная сеть д. Мирополье;
6). Водопроводная сеть д. Мирополье.
2. Начальную цену (минимальную величину годовой арендной платы установить в соответствии с отчетом о рыночной стоимости от 05.09.2011г.№ 16-08-11_ в размере: 31795,00 рублей
3. Для проведения конкурса создать комиссию в составе 5 человек:

Председатель комиссии: Тараканова З.Н. – Глава муниципального

         образования Миропольского сельского  поселения;
Секретарь комиссии:      Оскольская О.А. – старший менеджер

Администрации Миропольского сельского поселения;
Члены комиссии:

Макеенкова С.А.- инспектор Администрации     Миропольского

сельского поселения;
Ротарь С.М.  – депутат Совета депутатов Миропольского сельского

поселения;
Новикова А.Н. – заведующая Захолынской сельской библиотекой.
4. Утвердить положение о конкурсной комиссии для проведения аукционов, конкурсов на право аренды муниципального имущества (приложение).

          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                                                                         З.Н.Тараканова
Приложение

к постановлению Главы муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 15.09.2011г. № 18
                        Положение о конкурсной комиссии

1. Для проведения конкурса или аукциона постановлением Главы муниципального образования Миропольского сельского поселения создается конкурсная или аукционная комиссия.

При проведении конкурсов или аукционов в отношении имущества, включенного в перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждаемые Администрацией в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - имущество, предусмотренное Законом), решение о создании комиссии, определение ее состава и порядка работы, назначение председателя комиссии осуществляется с учетом положений части 5 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

2. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

4. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.

5. Конкурсной комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора.

6. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

_1198569212.doc
[image: image1.png]